

Fortsatta brister i asylpolitiken

Trots de senaste årens reformer präglas den svenska asylpolitiken fortfarande av brister vad gäller rättssäkerheten. Detta framgick på ett seminarium under Mänskliga rättighetsdagarna, MR-dagarna.

För fyra år sedan ställdes svensk flyktingpolitik inför rätta. ”Asyltribunalens” internationella jury skulle pröva om politiken följde internationell rätt, och domen blev hård. Lagar och politik var varken rättssäkra eller humana, människor utvisades till länder där de riskerade tortyr, handläggningstiderna var orimligt långa och kraven på den enskilde att bevisa tortyr eller förföljelse alldeles för höga, vilket ledde till att många som hade rätt till skydd utvisades. Sedan april 2006 har Sverige en ny asylprocess, som bland annat inne-

bär att det går att överklaga Migrationsverkets beslut till migrationsdomstolar. Frågan om det egentligen har blivit bättre sedan dess stod i centrum för ett seminarium på årets upplaga av MR-dagarna.

– Jag hade oerhört stora förhoppningar på reformen och till en början infriades de också, sade advokaten Helene Westlund.

Hon pekade bland annat på införandet av möjligheten att få muntliga förhandlingar och att Migrationsverket blev bättre på att motivera sina beslut.

– Men detta har nu försämrats på ett allvarligt sätt, sade Westlund.

MADELAINE SEIDLITZ, jurist på Amnesty, menar att rättssäkerheten med den nya lagen inte har förbättrats i så stor utsträckning



Helene Westlund,
advokat.

som många hade hoppats. En brist är, enligt Seidlitz, att domstolarna är dåliga på att lyfta in folkrätten i det svenska systemet. Samtalsledaren Gustav Fridolin, journalist, tog upp att det tidigare fanns en förhoppning om att det nya systemet skulle innebära en större förutsebarhet, men studier visar att



Madelaine Seidlitz,
jurist på Amnesty.

sökande från samma land kan bedömas väldigt olika beroende på om de får sina fall prövade i Stockholm, Göteborg eller Malmö.

– Någon millimeterrättvisa kommer vi aldrig att få och inga fall är heller exakt lika, svarade Dan Eliasson, chef för Migrationsverket.

Något som både Seidlitz och



Dan Eliasson,
chef för Migrationsverket.

Westlund lyfte fram som en fortsatt brist var hanteringen av asylsökande barn.

– Barn har faktiskt egna asylskäl, men de kommer aldrig fram i processen, menade Helene Westlund.

KRISTINA LINDQUIST

kristina.lindquist@arbetaren.se